

**Scuola dell'Infanzia Parrocchiale Paritaria "SACRO CUORE"**  
**Corso Roma 4 – Sant'Agostino (Fe)**

Informazione inerente la presenza negli alimenti degli ingredienti o coadiuvanti tecnologici considerati allergeni o dei loro derivati

Cartello informativo unico così come previsto dal Regolamento CE n. 1169/2011

**Si avvisa che, nei prodotti preparati e somministrati in questo esercizio, e nelle bevande, possono essere contenuti ingredienti o coadiuvanti considerati allergeni**

**ELENCO DEGLI INGREDIENTI O COADIUVANTI CONSIDERATI ALLERGENI PRESENTI NELL'Allegato II – "SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE" Reg. 1169/2011 UE**

- 1. Cereali contenenti glutine**, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati.
- 2. Crostacei e prodotti a base di crostacei.**
- 3. Uova e prodotti a base di uova.**
- 4. Pesce e prodotti a base di pesce.**
- 5. Arachidi e prodotti a base di arachidi.**
- 6. Soia e prodotti a base di soia.**
- 7. Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio).**
- 8. Frutta a guscio**, vale a dire: mandorle (*Amygdalus communis* L.), nocciole (*Corylus avellana*), noci (*Juglans regia*), noci di acagiù (*Anacardium occidentale*), noci di pecan [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile (*Bertholletia excelsa*), pistacchi (*Pistacia vera*), noci macadamia o noci del Queensland (*Macadamia ternifolia*), e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola.
- 9. Sedano e prodotti a base di sedano.**
- 10. Senape e prodotti a base di senape.**
- 11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo.**
- 12. Anidride solforosa e solfiti** in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO<sub>2</sub> totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.
- 13. Lupini e prodotti a base di lupini.**
- 14. Molluschi e prodotti a base di molluschi.**

---

Allegato II Regolamento UE n. 1169/2011

**Siamo a Vostra disposizione per fornire ogni supporto o informazione aggiuntiva, anche mediante l'esibizione di idonea documentazione, quali apposite istruzioni operative e/o etichette originali delle materie prime.**

**Scuola dell'Infanzia Parrocchiale Paritaria "SACRO CUORE"**  
**Corso Roma 4 – Sant'Agostino (Fe)**

**PRODOTTI CHE CONTENGONO SOSTANZE CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE**

PRODOTTO	Cereali contenenti glutine e prodotti derivati	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Arachidi e prodotti a base di arachidi.	Soia e prodotti a base di soia	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	Frutta a guscio e i loro prodotti	Sedano e prodotti a base di sedano	Senape e prodotti a base di senape	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO <sub>2</sub> totale	Lupini e prodotti a base di lupini	Molluschi e prodotti a base di molluschi
<b>Pasta al sugo</b>	<b>X</b>						<b>X</b>		<b>X</b>					
<b>Passato/pasta di verdure</b>	<b>X</b>								<b>X</b>					
<b>Spaghetti alla tonno</b>	<b>X</b>			<b>X</b>					<b>X</b>					
<b>Pasta in bianco</b>	<b>X</b>						<b>X</b>							
<b>Crema di ceci+ pasta</b>	<b>X</b>								<b>X</b>					
<b>Brodo di carne+ pastina</b>	<b>X</b>		<b>X</b> <sub>(tracce)</sub>				<b>X</b>		<b>X</b>					
<b>Pasta al ragù</b>	<b>X</b>						<b>X</b>		<b>X</b>					
<b>Passato di fagioli+ orzo</b>									<b>X</b>					



**Scuola dell'Infanzia Parrocchiale Paritaria "SACRO CUORE"**  
**Corso Roma 4 – Sant'Agostino (Fe)**

<b>PRODOTTO</b>	Cereali contene nti glutine e prodotti derivati	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Arachidi e prodotti a base di arachidi.	Soia e prodotti a base di soia	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	Frutta a guscio e i loro prodotti	Sedano e prodotti a base di sedano	Senape e prodotti a base di senape	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Anidride solforosa e solfiti in concentra zioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO 2 totale	Lupini e prodotti a base di lupini	Molluschi e prodotti a base di molluschi
<b>Pasta ai piselli</b>	<b>X</b>						<b>X</b>		<b>X</b>					
<b>Uovo sodo</b>			<b>X</b>											
<b>Scaloppina di pollo al limone</b>	<b>X</b>													
<b>Sovra coscia di pollo</b>														
<b>Polpettone di manzo</b>	<b>X</b>		<b>X</b>				<b>X</b>							
<b>Crema di verdure+ farro</b>									<b>X</b>					
<b>Affettato* prosciutto cotto</b>	<b>X</b>						<b>X</b>							
<b>Pasta ai 4 formaggi</b>	<b>X</b>						<b>X</b>							
<b>Bastoncini di pesce</b>	<b>X</b>		<b>X</b>	<b>X</b>			<b>X</b>							

**Scuola dell'Infanzia Parrocchiale Paritaria "SACRO CUORE"**  
**Corso Roma 4 – Sant'Agostino (Fe)**

<b>PRODOTTO</b>	Cereali contene nti glutine e prodotti derivati	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Arachidi e prodotti a base di arachidi.	Soia e prodotti a base di soia	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	Frutta a guscio e i loro prodotti	Sedano e prodotti a base di sedano	Senape e prodotti a base di senape	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Anidride solforosa e solfiti in concentra zioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO 2 totale	Lupini e prodotti a base di lupini	Molluschi e prodotti a base di molluschi
<b>Crocchette di verdura</b>	<b>X</b>		<b>X</b>				<b>X</b>		<b>X</b>					
<b>Macinato manzo/pollo macinato</b>														
<b>Frittata coccodrillo</b>			<b>X</b>				<b>X</b>							
<b>Straccetti di vitello</b>	<b>X</b>						<b>X</b>		<b>X</b>					
<b>Pizza</b>	<b>X</b>						<b>X</b>							
<b>Branzino/ora ta al forno</b>	<b>X</b>			<b>X</b>										
<b>Pomodoro crudo</b>														
<b>Purè</b>			<b>X</b>											
<b>Sedano crudo</b>									<b>X</b>					



**Scuola dell'Infanzia Parrocchiale Paritaria "SACRO CUORE"  
Corso Roma 4 – Sant'Agostino (Fe)**

<b>PRODOTTO</b>	Cereali contenenti glutine e prodotti derivati	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Arachidi e prodotti a base di arachidi.	Soia e prodotti a base di soia	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	Frutta a guscio e i loro prodotti	Sedano e prodotti a base di sedano	Senape e prodotti a base di senape	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO <sub>2</sub> totale	Lupini e prodotti a base di lupini	Molluschi e prodotti a base di molluschi
<b>Carote</b>														
<b>Spinaci</b>							<b>X</b>							
<b>Frutta di stagione</b>														
<b>Pane/pane integrale</b>	<b>X</b>													
<b>Salsa yogurt</b>							<b>X</b>							
<b>Pane e marmellata</b>	<b>X</b>													
<b>Pane e cioccolata</b>	<b>X</b>					<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>						
<b>Torta paradiso</b>	<b>X</b>		<b>X</b>				<b>X</b>							
<b>Ciambella</b>	<b>X</b>		<b>X</b>			<b>X</b>	<b>X</b>							

**Scuola dell'Infanzia Parrocchiale Paritaria "SACRO CUORE"  
Corso Roma 4 – Sant'Agostino (Fe)**

<b>PRODOTTO</b>	Cereali contene nti glutine e prodotti derivati	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Arachidi e prodotti a base di arachidi.	Soia e prodotti a base di soia	Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)	Frutta a guscio e i loro prodotti	Sedano e prodotti a base di sedano	Senape e prodotti a base di senape	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Anidride solforosa e solfiti in concentra zioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO 2 totale	Lupini e prodotti a base di lupini	Molluschi e prodotti a base di molluschi
<b>Crostata alla marmellata</b>	<b>X</b>		<b>X</b>				<b>X</b>							
<b>Panino+ salume</b>	<b>X</b>		<b>X</b>				<b>X</b>							
<b>Yogurt bianco+ cereali</b>	<b>X</b>						<b>X</b>	<b>X</b>						
<b>Yogurt alla frutta</b>							<b>X</b>							
<b>Panino+ formaggio</b>	<b>X</b>						<b>X</b>							
<b>Grissini+ salume</b>	<b>X</b>		<b>X</b>		<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>							
<b>Cracker</b>	<b>X</b>					<b>X</b>	<b>X</b>							
<b>Biscotti</b>	<b>X</b>		<b>X</b>		<b>X</b>			<b>X</b>						
<b>Frutta secca mix</b>					<b>X</b>	<b>X</b>		<b>X</b>						



